kostnaderna för säkringarna.

Under 2018 har huvuddelen av det koncerninterna lånet i svenska kronor som beviljats för förvärvet av aktierna i Lindex
omklassificerats till att utgöra en del av Stockmanns nettoinvestering i utlandsverksamhet. Nettoinvesteringen har
identifierats i ett säkringsförhållande och säkrades med valutaderivatinstrument fram till den 6 april 2020, då utestående
derivat stängdes av bankerna. Den realiserade valutakursvinsten från säkringsinstrumenten, totalt 8.9 miljoner euro, har
behandlats som kortfristiga fordringar. Säkringsgraden kan variera mellan 0 och 100 % enligt den policy som godkänts
av styrelsen. Målet med säkringen är att reducera effekterna som valutakursförändringar i förhållandet mellan EUR och
SEK har på omräkningsdifferenser i eget kapital.

Nedanstående tabell visar hur en förändring på tio procentenheter av värdet på euron mot koncernens funktionella
valutor påverkar koncernens egna kapital. Känslighetsanalysen inkluderar effekter avseende omräkningen av
nettoinvesteringar i utländska dotterbolag till euro samt effekter från derivatkontrakt som säkrar nettoinvesteringar.

54

Känslighetsanalys, effekt på eget kapital
2020 Milj. euro SEK
Förändring + 10 % -28,2
Förändring - 10 % 34,4

2019 Milj. euro SEK
Förändring + 10 % -31,8
Förändring - 10 % 38,8

Ränterisk

Fluktuationer i räntenivån inverkar på koncernens räntekostnader och ränteintäkter. Koncernen har stora tillgångar i
svenska kronor som härstammar från förvärvet av Lindex. Dessa tillgångar har fram till den 6 april 2020 delvis
finansierats med lån i euro som swappats till svenska kronor, men har nu helt finansierats med lån i euro. Målet med
hanteringen av koncernens ränterisk är att minska den osäkerhet som fluktuationerna i räntenivån eventuellt kan
förorsaka på Stockmanns resultat. Ränterisken hanteras på två olika sätt. Koncernens upplåning och placeringar sprids
över olika maturiteter, och därutöver tillämpas instrument med rörlig och fast ränta. Den genomsnittliga återstående

[…]

Konverteringskursen är B-aktiens enligt handelsvolym vägda medelkurs under tidsperioden 8.4–27.11.2020, det vill säga
0,9106 euro. Pro forma-beräkningen beskriver effekten på koncernens eget kapital och skulder om alla borgenärer
konverterar 20 % av sina fordringar till B-aktier. Resten, 80 % av den saneringsskulden utan säkerhet, har överförts till
långfristiga skulder i enlighet med betalningsplanen.

Hybridlån skärs ned med hälften och den återstående andelen på 50 % konverteras enligt borgenärernas samtycke till
bolagets B-aktier till konverteringskursen i samma aktieemission som konversionen av skulder utan säkerhet. Om en
borgenär inte vill konvertera den återstående andelen av sin fordring, skärs även denna andel i sin helhet ned.
Hybridlånets skärning har ingen effekt på eget kapital eftersom hybridlån redovisas i koncernbokslutet som eget kapital.

Andra händelser efter räkenskapsperiodens utgång:
Stockmann Oyj Abp tecknade avtal om ändring av hyresavtalet för varuhuset Stockmann som ligger i affärscentrum Itis
den 29 januari 2021. Effekten av ändringen på koncernens tillgångar, leasingskulder och eget kapital beskrivs i pro
forma-beräkningen.

69

FÖRÄNDRANDE DELAR AV TILLGÅNGAR
Tillgångar med nyttjanderätt
och hyrestillgångar 355,8 -22,3 333,5
FÖRÄNDRANDE DELAR AV
TILLGÅNGAR SAMMANLAGT 355,8 -22,3 333,5

EGET KAPITAL
Aktiekapital 144,1 144,1
Överkursfond 186,1 186,1
Fonden för inbetalt fritt eget
kapital 250,4 24,3 54,1 328,8

Övriga fonder 43,8 43,8
Omräkningsdifferenser 20,4 20,4
Balanserade vinstmedel -541,7 51,8 1,0 -488,9
Hybridlån 105,8 -105,8
EGET KAPITAL
SAMMANLAGT 209,0 24,3 1,0 234,4

SKULDER
Långfristiga skulder 36,1 97,3 133,4
Långfristiga leasingskulder 290,7 -20,8 270,0
Kortfristiga skulder 794,4 -24,3 -97,3 672,8
Kortfristiga leasingskulder 80,5 -2,5 78,0
SKULDER SAMMANLAGT 1 201,8 -24,3 -23,3 1 154,2

70

5.7 Förändringen av principer för uppgörande av bokslut
Effekten av förändringen av redovisningsprinciper på rapporterade finansiella rapporter för tidigare räkenskapsår
presenteras i följande tabeller.

Koncernens resultaträkning
Rapporterad Justerad

Milj. euro 1.1.-31.12.2019 1.1.-31.12.2019
Avskrivningar och nedskrivningar -139,6 -128,8
RÖRELSEVINST/-FÖRLUST 13,3 24,1
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATTER -39,3 -28,5
Inkomstskatter -14,9 -17,1
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST -54,3 -45,6

Resultat per aktie, euro: -0,84 -0,72

Koncernens totalresultaträkning
RÄKENSSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST -54,3 -45,6

[…]

SIA Stockmann Centrs,  Riga 63
Aktier i de gemensamma funktionerna redovisas i koncernen så, att i koncernens balansräkning upptas i stället för
aktierna den andel av tillgångarna och skulderna i de gemensamma funktionerna som motsvarar koncernens
ägarandel.

Övriga företag

Moderbolagets innehav Andel av aktierna %
Kiinteistö Oy Tapiolan Säästötammi Fastighets Ab,  Esbo 37,8
Övriga n/a

23. Händelser efter bokslutsdagen
Saneringsprogrammet godkändes i tingsrättens behandling den 9 februari 2021. Saneringsprogrammet baserar sig på
fortsatt varuhusverksamhet, försäljning och återhyrning (sale and lease back -arrangemang) av varuhusfastigheter i
Helsingfors och Tallinn samt fortsatt Lindex affärsverksamhet i Stockmann koncernens ägo.
Nyckelpunkterna i saneringsprogrammet beskrivs i noterna till koncernredovisningen.

Hyreskontraktet för varuhuset i Itis köpcentrum har omförhandlats och resultatet av förhandlingarna ledde till en 28 milj.
euro förminskning av hyresansvaren. De totala hyresansvaren uppgår till 82 milj. euro efter detta.

Saneringsprogrammets inverkan på balansposterna har beskrivits i Pro forma beräkningen.

87

EGET KAPITAL
Aktiekapital 144,1 144,1
Överkursfond 186,3 186,3
Fonden för inbetalt fritt eget kapital 255,7 24,3 54,1 334,1
Övriga fonder 43,7 43,7
Vinst (förlust) från tidigare
räkenskapsperioder -229,8 -229,8

Räkenskapsperiodens vinst (förlust) -322,6 54,1 -268,5
EGET KAPITAL SAMMANLAGT 77,6 24,3 108,1 210,0

SKULDER
Långfristiga skulder 81,7 97,3 179,0
Kortfristiga skulder 705,1 -24,3 -108,1 -97,3 475,3
SKULDER SAMMANLAGT 786,8 -24,3 -108,1 654,3

Saneringsprogrammet och andra händelser:

Saneringsskulder utan säkerhet skärs ned med 20 % och för den återstående andelen på 80 % har upprättats ett
betalningsprogram som beskrivs i saneringsprogrammet ett betalningsprogram enligt vilka kontantbetalningarna för
saneringsskulden kommer att göras en gång per år den 30.4. genom att starta för första gången 2022 och fortsätta till
30.4.2028. Den nedskurna andelen på 20 % konverteras på varje borgenärs önskan till bolagets B-aktier genom en
aktieemission som beslutas om på en bolagsstämma som hålls efter fastställandet av saneringsprogrammet.